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RELATORIO 1/2025 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

FLORIANO, 6 de janeiro de 2025.

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Janeiro a Dezembro de 2024

EmRS 1,00

23 25 28
Elemento Despesa |Natureza Despesa Detalhada
Despesas Despesas Despesas
Empenhadas| Liquidadas Pagas
14| Diarias 33901414|Diarias no Pais 65.312,81| 65.312,81| 65.312,81
1gfiwdlio Financeiro a |55, o), Bolsas de Estudos | 3o, 521 56/ 397 971,00 390.011,00
Estudantes no Pais
Auxilio Financeiro a Auxilio a
20 . 33902001 i 48.000,00, 48.000,00{ 48.000,00
Pesquisadores Pesquisadores
Gas e Outros
33903004|Materiais 15.619,50, 10.413,00, 10.209,32
Engarrafados
33903007/0¢"eros de 271.856,80| 91.354,71] 90.918,93
Alimentacao
33903000/ V21"l 3529000 3.137,30| 3.137,30
Farmacoldgico
33903010/ 2l 107,48 0,00 0,00
Odontolégico
33903016/ V12 terial de 19.385,00 0,00 0,00
Expediente
Material de
33903019(Acondicionamento 8.078,43 1.154,25 1.154,25
e Embalagem
33903021/M3terialde Copa | g 355 5 837,70 837,70
. e Cozinha
30 Material de -
Consumo Material de
33903022(Limpeza e Prod. 24.728,43 14.751,75 14.751,75
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de Higieniza¢do

33903024

Material para
manutencao de
bens imoveis /
instalagoes

5.351,71

4.617,06

4.617,06

33903025

Material para
manutencdo de
bens méveis

15.162,17

4.513,97

4.513,97

33903026

Material elétrico e
eletronico

3.034,29

3.034,29

3.034,29

33903028

Material de
Protecdo e
Seguranca

1.380,00

1.380,00

1.380,00

33903036

Material
Hospitalar

2.385,34

924,75

924,75

Material de

Distribui¢do Gratuita

33903203

Material
destinado a
Assisténcia Social

69.419,90

0,00

0,00

37

Locacdao de Mao-de-
Obra

33903701

Apoio
Administrativo,
Técnico e
Operacional

245.258,77

243.258,77

239.065,43

33903702

Limpeza e
Conservagao

602.619,26

602.619,26

590.999,64

33903703

Vigilancia
Ostensiva

509.220,82

509.220,82

499.711,57

33903704

Manutencao e
Conservagao de
Bens Imdveis

200.727,36

200.727,36

197.309,12

33903705

Servicos de Copa e
Cozinha

525.646,06

525.646,06

520.047,68

39

Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

33903916

Manutencgao e
Conservacgao de
Bens Imdveis

119.378,55

119.378,55

119.378,55

33903917

Manutengao e
Conservagdo de
Maquinas e
Equipamentos

7.820,15

7.820,15

7.820,15

33903943

Servicos de
Energia Elétrica

551.024,68

550.157,18

546.074,20

33903965

Servigos de Apoio
ao Ensino

470.254,20

426.901,36

418.595,28

33903978

Limpeza e
Conservagao

3.676,00

1.838,00

1.838,00

40

Servigos de
Tecnologia da
Informacao e

33904011

Suporte de
Infraestrutura de
TIC

14.282,17

14.282,17

14.282,17




Comunicagao - PJ

Comunicacao de

33904013|Dados e Redesem| 17.621,65| 16.576,93| 16.576,93
Geral
33904016/ 1ts0urcing de 45.489,80| 41.777,49| 41.672,79
Impressao
Obrigacoes Contribuicdo para
47(Tributarias e 33904722|Custeio de 33.642,26| 33.642,26| 33.642,26
Contributivas lluminagado Publica
Indenizagoes e Ressarc. de
93 o E 33909314|passagens e desp. 1.099,82 1.099,82 1.099,82
Restituicdes ~
com locomoc¢ao
TOTAL GERAL 4.310.406,62|3.936.348,77|3.886.916,72

CLEIDE MARIA R. CLIMACO C. E SILVA

Diretora Geral, em exercicio

Contadora

ALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Diretor de Administragao e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por:

= Cleide Maria Rodrigues Climaco Costa e Silva, DEE - DG-FLORIAN-IFPI - CAMPUS FLORIANO, em 06/01/2025 11:51:54.
= Aldir Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) - CD4 - DIAP-IFPI - CAMPUS FLORIANO, em 06/01/2025 15:32:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/01/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneca os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 321262
Codigo de Autenticagdo: 76lec63cee




	Documento assinado eletronicamente por:

