

## Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUS FLORIANO

Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, 462, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475 Fone: (89) 3515-6400 Site: <a href="www.ifpi.edu.br">www.ifpi.edu.br</a>

RELATÓRIO 1/2025 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

FLORIANO, 6 de janeiro de 2025.

## Relatório da Despesa Realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem) Exercício Financeiro de Janeiro a Dezembro de 2024 Em R\$ 1,00

Elemento Despesa		Natureza Despesa Detalhada		23	25	28
				Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
14	Diárias	33901414	Diárias no País	65.312,81	65.312,81	65.312,81
	Auxílio Financeiro a Estudantes	33901801	Bolsas de Estudos no País	391.971,00	391.971,00	390.011,00
20	Auxílio Financeiro a Pesquisadores	133907001	Auxílio a Pesquisadores	48.000,00	48.000,00	48.000,00
		33903004	Gás e Outros Materiais Engarrafados	15.619,50	10.413,00	10.209,32
		33903007	Gêneros de Alimentação	271.856,80	91.354,71	90.918,93
		1330U3UU0	Material Farmacológico	3.529,00	3.137,30	3.137,30
		133903010	Material Odontológico	107,48	0,00	0,00
		33903016	Material de Expediente	19.385,00	0,00	0,00
30			Material de Acondicionamento e Embalagem	8.078,43	1.154,25	1.154,25
	Material de Consumo	144904071	Material de Copa e Cozinha	19.323,12	837,70	837,70
			Material de Limpeza e Prod.	24.728,43	14.751,75	14.751,75

l	I		de Higienização			
		33903024	Material para manutenção de bens imóveis / instalações	5.351,71	4.617,06	4.617,06
		33903025	Material para manutenção de bens móveis	15.162,17	4.513,97	4.513,97
		133903076	Material elétrico e eletrônico	3.034,29	3.034,29	3.034,29
		33903028	Material de Proteção e Segurança	1.380,00	1.380,00	1.380,00
		133903036	Material Hospitalar	2.385,34	924,75	924,75
	Material de Distribuição Gratuita	33903203	Material destinado a Assistência Social	69.419,90	0,00	0,00
	Locação de Mão-de- Obra	33903701	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	245.258,77	243.258,77	239.065,43
		33903702	Limpeza e Conservação	602.619,26	602.619,26	590.999,64
37		33903703	Vigilância Ostensiva	509.220,82	509.220,82	499.711,57
		33903704	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	200.727,36	200.727,36	197.309,12
		33903705	Serviços de Copa e Cozinha	525.646,06	525.646,06	520.047,68
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	33903916	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	119.378,55	119.378,55	119.378,55
39		33903917	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	7.820,15	7.820,15	7.820,15
		33903943	Serviços de Energia Elétrica	551.024,68	550.157,18	546.074,20
		33903965	Serviços de Apoio ao Ensino	470.254,20	426.901,36	418.595,28
		33903978	Limpeza e Conservação	3.676,00	1.838,00	1.838,00
	Serviços de Tecnologia da Informação e		Suporte de Infraestrutura de TIC	14.282,17	14.282,17	14.282,17

	Comunicação - PJ		Comunicação de Dados e Redes em Geral	17.621,65	16.576,93	16.576,93
		33904016	Outsourcing de Impressão	45.489,89	41.777,49	41.672,79
47	Obrigações Tributárias e Contributivas	33904722	Contribuição para Custeio de Iluminação Pública	33.642,26	33.642,26	33.642,26
93	Indenizações e Restituições	33909314	Ressarc. de passagens e desp. com locomoção	1.099,82	1.099,82	1.099,82
	TOTAL GERAL			4.310.406,62	3.936.348,77	3.886.916,72

## CLEIDE MARIA R. CLÍMACO C. E SILVA Diretora Geral, em exercício Contadora

## ALDIR RODRIGUES DE SOUSA Diretor de Administração e Planejamento

Documento assinado eletronicamente por:

- Cleide Maria Rodrigues Climaco Costa e Silva, DEE DG-FLORIAN-IFPI CAMPUS FLORIANO, em 06/01/2025 11:51:54.
- Aldir Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) CD4 DIAP-IFPI CAMPUS FLORIANO, em 06/01/2025 15:32:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/01/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 321262 Código de Autenticação: 761ec63cee

